ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

COMISSÃO DE JUSTIÇA, CONSTITUIÇÃO, REDAÇÃO, OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS

MATÉRIA: PROJETO DE LEI Nº 060/25

              RELATOR: RUAN CARLOS MINEIRO MARCELINO

PARECER N.º 071/25

   Senhor Presidente,
A Comissão de Justiça, Constituição, Redação, Obras e Serviços

Públicos, recebeu para dar parecer ao PROJETO DE LEI Nº 060/25, QUE INSTITUI O

SELO “EMPRESA COMPROMETIDA COM A INCLUSÃO” NO ÂMBITO DO

MUNICÍPIO DE PARATY – RJ E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

Após análise, decidimos pelo PARECER FAVORÁVEL ao

Projeto.

Sala das Sessões,

   25 de setembro de 2025.

                           Vereador RUAN CARLOS MINEIRO MARCELINO

                           Relator

   A Comissão de Justiça, Constituição, Redação, Obras e

Serviços Públicos, aprova e recomenda o parecer do Relator.

   Sala das Sessões,

   25 de setembro de 2025.

                                 Vereador Antônio Carlos de Vasconcellos Gama

                                 Presidente

                                 Vereador Anderson Maia dos Santos

                                 Membro

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310031003400360030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310031003400360030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 310031003400360030003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Ruan Carlos Mineiro Marcelino em 25/09/2025 12:10

Checksum: BBDF9E2DE5FC748F668D6489F493AC89CDB784C1094079CF7788C95FEA05D4BA

Assinado eletronicamente por Antonio Carlos Vasconcellos Gama em 25/09/2025 15:12

Checksum: 33522678D43F6B7AD2FE439098B86EBC4C9E6DA7D7438E45D2090C6AC9594681

Assinado eletronicamente por Anderson Maia dos Santos em 03/11/2025 11:01

Checksum: FEBEAA69B780767BB91D3955615ADE729F4ADFDB0804B4204F6446CE7C1CD30F